
 
Gästehaus Hotel Herlinde** 

Quergasse 9, A-7141 Podersdorf am See 
 
 

Zimmer mit Dusche/Bad, WC, 
Radiowecker, Föhn, Kabel-TV, 

Safe. 

Vor- und Nachsaison 
27.04. bis 13.07.18 

19.08. bis Saisonende 

Hauptsaison 
13.07. bis 19.08.18 

Doppelzimmer bzw. 
Familienzimmer mit Balkon 

€ 38,00 € 48,00 

Die Ermäßigungen je nach Altersstufe gelten ab 2 Vollzahlern. Preise für 3. bzw. 4 Pers. im 
Zimmer. 

0-4 Jahre € 0,00 € 0,00 

5-10 Jahre € 10,00 € 20,00 

11-14 Jahre € 25,00 € 30,00 

Ab 15 Jahren € 35,00 € 45,00 

Single mit Kind Ermäßigungen: (Kind als 2. Person im Zimmer) 
Kind 0-4 Jahre (Zimmer wird als DZ zur Alleinbenützung berechnet) 

Kind bis 5-10 Jahre 30%; Kind von 11-14 Jahren 15% 

Einbettzimmer € 42,00 € 50,00 

Doppelzimmer zur 
Alleinbenützung 

€ 56,00 € 71,00 

Informationen zu unseren Preisen 

Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht, inkl. Frühstücksbuffet und der Neusiedlersee 
Card. 

Exklusive ca. € 1,70 Ortstaxe pro Person ab 14 Jahren und Nacht.  
Weiteres sind die oben angeführten Preise ab einem Aufenthalt von 3 Nächten gültig. 

Kurzaufenthaltszuschlag für 1-2 Nächte € 4,00 pro Person und Nacht 

5 gängiges Halbpensionsmenü im Restaurant Seehotel Herlinde****, Strandplatz 17 
€ 19,- pro Person ab 15 Jahren und € 9,50 pro Kind bis 14 Jahren (nur gültig bei 

Inanspruchnahme einer Kinderportion) 

Aktion: 
Aktionsnächte– 15% pro Person auf den Zimmerpreis inkl. Frühstück 
Termine: 15.07., 16.07., 17.07., 18.07., 22.07., 23.07., 24.07., 25.07.18 

 
Aktion 7=6: 06.07.-13.07.18 und 19.08.-09.09.18 

(7 Nächte bleiben und nur 6 Nächte inkl. Frühstück bezahlen) 
 

Stammgäste-Aktion: 
Ab 50 nachgewiesenen Nächten bis zum Jahr 2017 erhalten Sie den Preis des vergangen Jahres 

Hunde bis zu einer Schulterhöhe von 60cm sind bei uns herzlich willkommen. Für die Mitnahme 

verrechnen wir € 5,00 pro Hund und Nacht. Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Hunden in das 

öffentliche Strandbad nicht gestattet ist! 

  



 

 

Appartementhaus Rosenhof 
Julagasse 3, 7141 Podersdorf am See 

 

Appartements mit Dusch/Bad, 
WC, Radiowecker, Föhn, Kabel-

TV und Safe 

Vor- und Nachsaison 
26.04. bis 13.07.18 
19.08. bis 14.10.18 

13.07. bis 19.08.18 

Appartement 65m² für bis zu 6 
Personen (2 getrennte 

Schlafräume) 
€ 114,00 € 139,00 

Appartement 50m² für bis zu 4 
Personen (2 getrennte 

Schlafräume) 
€ 95,00 116,00 

Appartement 30m² für bis zu 2 
Personen 

€ 52,00 € 68,00 

Appartement 37m² für bis zu 4 
Personen 

€ 77,00 € 97,00 

 

Die Preise verstehen sich pro Appartement und Nacht, inkl. Stromkosten, der Neusiedlersee 
Card, exkl. der Endreinigung, einmalig € 30,00 pro Appartement. 

Exklusive Ortstaxe € 1,70 pro Person und Nacht ab 14 Jahren. 

 
Die oben angeführten Preise gelten ab einem Aufenthalt von 4 Nächten. 

Kurzaufenthaltszuschlag für 1-3 Nächte € 4,00 pro Nacht 

Die Appartements mit 2 getrennten Schlafräumen verfügen über 2 Badezimmer! 
Bettwäsche und Handtücher werden kostenlos zur Verfügung gestellt! 

Frühstücksbuffet im Gästehaus-Hotel Herlinde, Quergasse 9:  
Aufpreis auf das Frühstück  € 10,00 pro Person ab 11 Jahre 

Kinder ab 2 Jahren bis 10 Jahren € 5,00 pro Kind 

Aufpreis für ein 5 gängiges Menü (3 Hauptspeisen zur Auswahl, Salatbuffet + 
Nachmittagskuchen) im Seehotel Herlinde, Strandplatz 17: 

Pro Person ab 15 Jahren € 19.- 
Pro Kind bis 14 Jahren € 9,50 für ein Kinderportion 

 

Aktionen: 

Aktion 7=5 (7 Nächte bleiben und nur 5 bezahlen) 
Gültig von 26.04.-10.05.18, 21.05.-31.05.18, 29.06.-13.07.18, 09.09.-14.10.18 

 
 


